Dl'ÁRIO OFICIAL
Estado de São Paulo (Estados UnidOs do Brasil)

ANO L X X V N.° 7 QUARTA-FEIRA, 13 D E JANEIRO D E 1965

ATOS LEGISLATIVOS
LEI N.o 8.597, D E 11 D E J A N E I R O DE 1965

Declara de utilidade pública o Lions Clube de Santo André
O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte l e i :
Artigo l.o — É declarado de ut i l idade pública o L i ons C lube de Santo

André, com sede em Santo André.
Art igo 2.° — Esta le i entrará em vigor n a data de sua publicação.
Art igo 3.° — Revogam-se as disposições em contrário.
Palácio do Governo do Estado de São Paulo , 11 de jane iro de 1965.

ADHÉMAR P E R E I R A D E B A R R O S
Ernesto de Moraes Leme

Publ i cada n a D i r e to r i a G e r a l da Secre tar ia de Estado dos Ngóc i o s
do Governo, aos 12 de janeiro de 1965.

Miguel Sansigolo, D i r e to r G e r a l , Subs t i tu to

LEI N.o 8.598, DE 11 DE JANEIRO DE 1965
Declara de utilidade pública a Santa Casa de Misericórdia de Porto Feliz

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte l e i :
Art igo l .o — É dec larada de ut i l idade pública a S a n t a Casa de M i s e

ricórdia de Porto Fe l i z .
Art igo 2.° — Es ta le i entrará em vigor n a da ta de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de São Pau lo , 11 de jane i ro de 1965.

ADHÉMAR P E R E I R A D E B A R R O S
Ernesto de Moraes Leme

Publ icada n a D i re to r ia G e r a l da Secretar ia de Estado cios Nígócios
do Governo, aos 12 de jane iro de 3965.

Miguel Sansigolo, D i r e to r G e r a l , Subs t i tu to

LEI N.o 8.599, DE 11 DE JANEIRO DE 1965
Declara de utilidade pública a entidade que especifica

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte l e i :
Ar t igo 1." — É dec larada de ut i l idade pública a Associação Reg i ona l

Espírita da 25.a Região, com sede em Pres idente Prudente .
Art igo 2.° — E s t a l e i entrará em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de São Paulo , 11 de jane i ro de 1965.

ADHÉMAR P E R E I R A D E B A R R O S
Ernesto de Moraes Leme

Pub l i cada n a D i r e t o r i a G e r a l da Secretar ia de Estado dos Negócios
do Governo, aos 12 de janeiro de 1965.

Miguel Sansigolo, D i re to r G e r a l , Subst i tu to

LEI N .O 8.600, D E 11 D E JANEIRO D«E 1965

Declara de utilidade pública a entidade que especifica
O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg i s la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte l e i :
Art igo 1.° — É declarado de ut i l idade pública o " L i o n s C lube de V a -

l i nhos ' , com sede em Va l in l i os .
Art igo 2.° — E s t a l e i entrará em v igor n a da ta de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de São Paulo , 11 de jane iro de 1965.

ADHÉMAR P E R E I R A D E B A R R O S
Ernesto de Moraes Leme

Pub l i cada n a D i r e t o r i a G e r a l d a Secre tar ia de Estado dos Negócios
do Governo, aos 12 de janeiro de 1965.

Miguel Sansigolo, D i re to r G e r a l , Subst i tu to

LEI N. 8.601, D E 11 D E JANEIRO D E 1965

Declara de utilidade pública a entidade que especifica
O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O P A U L O :

Í Faço saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a
seguinfe l e i :

Art igo I o — E ' declarado de ut i l idade pública o " C e n t r o E s p i r i t a
Luz no C a m i n h o " , com sede n a C a p i t a l . «

Art igo 2S — Esta lei entrará em vigor n a data de sua publicação.
Palácio do GoVèrno do Estado de São Pau lo , 11 de jane i ro de 1965.

ADHÉMAR P E R E I R A D E B A R R O S
Ernesto de Moraes Leme

Publ icado n a D i r e to r i a G e r a l da Secretar ia de Estado dos Negócios
do Governo, aos 12 de janeiro de 1965.

Migue) Sansigolo, D i r e t o r G e r a l , Stfbst i tuto

LEI N. 8.602, DE 11 DE JANEIRO DE 1965

Declara de utilidade pública a entidade que especifica
O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte l e i :
Art igo 1.° — E ' dec larada de ut i l idade pública a Sociedade Amigos

de Colômbia, com sede em Colômbia.
Art igo 2.° — Es ta le i entrará em vigor n a data de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de São Pau lo , 11 de jane i ro de 1965.

ADHÉMAR P E R E I R A D E B A R R O S
Ernesto de Moraes Leme

Publicado na D i re to r ia G e r a l da Secretar ia de Estado dos Ntgócios
do Governo, aos 12 de janeiro de 1965. . .

Migue l Sansigolo, D i re to r G e r a l , Subst i tuto

LEI N. 8.603, DE 11 DE JANEIRO D E 1965

Declara de utilidade pública a entidade que especifica
O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte lei:
Artigo l . * 1 — E ' declarado de ut i l idade pública o " L a r das M e n i n a s " ,

com sede em Amer i cana .
Artigo 2.° — Esta le i entrará em vigor na <lata de sua publicação.
Artigo 3.° — Revogam-se as disposições em contrário.
Palácio do Governo do Estado de São Paulo , 11 de jane i ro de 196S

ADHÉMAR P E R E I R A D E B A R R O S
Ernesto de Moraes Leme

Publicado na D i re to r ia G e r a l da Secretar ia de Estado dos Negócios
tío Governo, aos 12 de janeiro de 1965.

Migue l Sansigolo, D i r e t o r G e r a l , Subst i tuto

LEI N . 8.604, DE 11 DE JANEIRO DE 1965

Declara de utilidade pública o "Conselho Juvenil de Aeronáutica"',
com sede na Capital.

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a

.giegumte l e i :
Art igo 1." — E ' declarado de ut i l idade pública o "Conse lho J u ven i l

"gOe Aeronáutica, com sede na C a p i t a l .
1:" Art igo 2." — Esta lei entrará em vigor n a da ta de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de São Pau lo , 11 de jane i ro de 1965.
ADHÉMAR P E R E I R A D E B A R R O S
Ernesto de Moraes Leme

Pubiicaür na Dire tor ia Ge ra l da Secretaria de Estado dos Negócios
6t> Governo, aos 12 de janeiro de 1965.

Miguel Sansigolo, D i r e t o r Geral, Subst i tu to

LEI N. 8.605, DE 11 DE JANEIRO DE 1965
Declara de utilidade pública o Centro Beneficente Português "Nossa Senhora

de Fátima", com sede em Utinga, Município de Santo André
O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a

srgurnte l e i :
A r t i go l .o — É declarado de ut i l idade pública o Cent ro Benef icente

Português " N o s s a Senho ra de Fátima", com sede em Ut inga , Município de
Santo A n d r e .

A r t i go 2.o — Es ta l e i entrará em vigor n a da ta de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de São Paulo , 11 de janeiro -de 1965.

ADHÉMAR P E R E I R A D E B A R R O S
Ernesto de Moraes Leme

Pub l i c ada n a D i r e to r i a G e r a l da Secretar ia de Estado dos Negócios
rio Governo, aos 12 de jane i ro de 1965. '

Miguel Sansigolo, D i re tor G e r a l , Subst i tuto

L E I N . 8.606, D E 11 D E J A N E I R O D E 1965
Declara de ut i l idade pública a União de Socorros Mútuos de Choferes, Cobra

dores e anexos do S M T C — de Santos
O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O P A U L O :
Façc saber que a Assembléia Leg i s la t i va decreta e eu promulgo a

s tgumte l e i :
Ar t i go l.o — É declarada de ut i l idade pública a União de Sorros

Mútuos de Choferes, Cobradores e Anexos do S . M . T . C . de Santos .
A r t i go 2,o — E s t a l e i entrará em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de São Paulo , 11 de j ane i ro de 1S65.

ADHÉMAR P E R E I R A D E B A R R O S ,
Ernesto de Moraes Leme

Pub l i c ada n a D i r e to r i a "Gera l da Secretar ia de Estado dos Negócios
do Governo, aos 12 de jane i ro de 1965.

M i g u e l Sansigolo, D i re tor G e r a l , Subst i tuto

LEI N . 8.607, DE 11 D E JANEIRO DE 1965
Declara de utilidade pública a entidade que especifica
O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte l e i :
A r t i g o l .o — Ê declarada de ut i l idade pública a "Fundação dos F u n

cionários da V a r i g " , com sede em Por to Alegre, Estado do R i o G r a n d e do S u l .
A r t i go 2.o — Esta l e i entrará em vigor na da ta de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de São Pau lo , 11 de jane iro de 1965.

ADHÉMAR P E R E I R A D E B A R R O S
Ernesto de Moraes Leme

Pub l i c ada n a D i r e t o r i a G e r a l d a Secretar ia de Estado dos Negócios
do Uovérno, aos 12 de jane iro de 1965.

Miguel Sansigolo, D i r e to r G e r a l , Subst i tuto

LEI N . 8.608, D E 11 D E J A N E I R O DE 1965
Declara de utilidade pública a entidade que especif ica

O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg i s la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte l e i :
A r t i go l.o — É declarada de ut i l idade pública a Sociedade Concep -

c i omsta do Ens ino , com sede n a Cap i t a l .
A r t i go 2.o — E s t a le i entrará em vigor na data de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de São Paulo , 11 de jane i ra de 1965.

ADHÉMAR P E R E I R A D E B A R R O S
Ernesto de Moraes Leme

P u b l i c a d a n a D i r e t o r i a G e r a l da Secretar ia de Estado dos Negócios
vérno, aos 12 de jane i ro de 1965.

Miguel Sansigolo, D i r e to r Ge ra l , Subst i tuto
flo GovÉ

LEI N. 8.609 P t 11 D E JANEIRO DE 1965

Declara de utilidade pública a Sociedade Civil "Mir iam", com sede em Jimdiai
O G O V E R N A D O R D C E S T A D O D E S A O P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte le i :
Ar t igo 1.° — E ' dec larada de ut i l idade pública a sociedade c i v i l " M i

r i a m " , com sede em J u i i d i a i .
Ar t igo 2.° — Esta l e i entrará em^vigor na data de sua publicação.
Palácio do Governo do Estado de"São Paulo , 11 de jane iro de 1965.

ADHÉMAR P S R E I R A D E B A R R O S
Ernesto de Moraes Leme

Pub l i c ada na Diretor; ; : G e r a l da Secretar ia de Estado cios Negócios do
Governo, aos 12 de jane i rc de 19(35.

Miguei Samigolo. D i re tor G e r a l , Subst i tuto

m N. 8.610. DE 11 DE JANEIRO DE 1965

Declara de utilidade pública a Sociedade Beneficente Bom Jesus, de Pilar do Sul
O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte l e i :
Ar t i go 1.° — F daciarada de ut i l idade pública a "Soc iedade Bene-

Ucente B o m Jesus", con sede era P i l a r do S u l .
. • Aitigc 2 0 — Es ta l? i entrará em vigor na data de sua publicação.

A u i g o 3.° — Revogam-se as disposições em contrário.
Palácio tio Governo do Estado de São Paulo. 11 de jane iro de 1965.

ADHÉMAR P E R E I R A D E B A R R O S
Ernesto de Moraes Leme

Pub l i c ada na Diretor:!? G e r a l da Secretar ia de Estado dos Negócios do
Governo, aos 12 de jane i rc de lOfiü.

Miguel Sansigolo. D i re tor G e r a l , Subst i tuto

LEI N. 8.611 DF 11 DE JANEIRO DE 1965
Declara de utilidade pública a entidade que especifica

O G O V E R N A D O R , D C E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço saber que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte lei •
Art igo 1 " — E dec la iada de ut i l idade pública a Sociedade Filantró

p i ca Hosp i t a l M u n i c i p a l "José Venâncio", com sede em Co l ina , neste Estado.
Ar t igo 2. ' — Esta ie i entrará em vigor na data de sua publicação.
Palácio i lo Govêrn ; âr Estado de São Paulo , 11 de janeiro de iy'fí.5.

ADHÉMAR H 2 R E I R A D E B A R R O S
Ernesto de Moraes Leme

Pub l i cada n a Diret"-» >* G e r a l cia Secretar ia de Estado dos Negócios do
Governo, aos i2 de janeiro de lPtío

Migue". Sansigolo D i re tor G e r a l , Subst i tuto

LEI N. 8.612. DF. 11 D E JANEIRO D E 1965
Declara de utilidade pública a "Associação dos Negociantes .Alfaiates de

São Paulo", com sede na Capital
O G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO P A U L O :
Faço £a"/jer que a Assembléia Leg is la t i va decreta e eu promulgo a

seguinte l e r
Atuige 1.° — E d e p a r a d a de ut i l idade pública a "Associação dos Ne

gociantes A l fa ia tes de São P a i l o " , com sede n a C a p i t a l .
A r t i g " 2 " — Esta íe! entrará em vigor na data de sua puo^caçãc.
Palácio ao Governo de. Estado de São Paulo , 11 de janeiro de 1965.

ADHÉMAR F E R E I R A D E B A R R O S
Ernesto de Moraes Leme

Pdblicadít n a D i re^ iv in G e r a l da Secretar ia de Estado dos Negócios do
Governo, aos 12 de janeir f de 1C65.

Miguel Sansigolo, D i r e t o r G e r a l , Subst i tuto

PÁGINA 3